



## Polisvoorwaarden Tractoren en Landbouwwerktuigen (agrarische bedrijven) 94.01.02

### ALGEMENE VOORWAARDEN

#### 1.1. Grondslag

Uitsluitend het aanvraagformulier alsmede eventuele schriftelijke aanvullende gegevens van de verzekeringnemer, gelden als grondslag van de verzekering en worden geacht met de polis één geheel te vormen.

#### 1.2. Hoedanigheidomschrijving

Het verzekerde object wordt slechts gebruikt ten behoeve van werkzaamheden voor het eigen agrarisch bedrijf, tenzij daarvan met name op het polisblad e/o polisaanhangsel wordt afgeweken.

#### 2. Verzekeringsgebied

De verzekering is van kracht in Nederland, België, Luxemburg en Duitsland.

#### 3. Schademelding

Een verzekerde is verplicht:

- 3.1. aan OVZ verzekeringen terstond kennis te geven van iedere gebeurtenis waaruit voor OVZ verzekeringen een verplichting tot schadevergoeding zou kunnen ontstaan;
- 3.2. alle daarbij van belang zijnde gegevens en stukken aan OVZ verzekeringen door te zenden;
- 3.3. de aanwijzingen van OVZ verzekeringen op te volgen;
- 3.4. zich te onthouden van alles, wat de belangen van OVZ verzekeringen zou kunnen schaden;
- 3.5. in geval van diefstal, joyriding of verduistering van het verzekerde object of van onderdelen, of in geval van oplichting, onmiddellijk aangifte te doen bij de politie en van deze aangifte een schriftelijke bevestiging aan OVZ verzekeringen over te leggen.

#### 4. Premie

##### 4.1. Premiebetaling

Premie, kosten en assurantiebelasting dienen binnen 30 dagen na de premievervaldag bij vooruitbetaling te worden voldaan aan OVZ verzekeringen of aan de door haar gemachtigde vertegenwoordiger, tegen behoorlijke kwijting. De verzekering dekt ook zonder ingebrekestelling geen evenementen die plaatsvinden, nadat 30 dagen na de premievervaldag zijn verstreken en door de verzekeringnemer de premie niet is voldaan. De verzekeringnemer blijft desalniettemin de premie, kosten en assurantiebelasting verschuldigd, na betaling waarvan de verzekering weer van kracht wordt 24 uur nadat de betaling door OVZ verzekeringen is ontvangen.

##### 4.2. No-claim korting tractoren:

Uitsluitend indien op de polis verzekerd is een tractor en de polis dekking biedt tegen het risico van WAM gecombineerd met dekking conform art. 22.2 of 22.3 (uitgebreid en extra uitgebreid) van de voorwaarden 94.01.02 wordt bij voortzetting van de verzekering, de te betalen premie vastgesteld met inachtneming van het al dan niet schadevrij rijden over het afgelopen verzekeringsjaar. Na opschorting dan wel beëindiging van de polis blijft de noclaim trede, die geldt op het moment van opschorting c.q. beëindiging, gedurende maximaal 8 maanden van kracht.

No-claim tabel:		Terugval na 1 schade	Terugval na 2 of meer schaden
Na 1 schadevrij jaar rijden	5%	0	0
Na 2 schadevrije jaren rijden	10%	0	0
Na 3 schadevrije jaren rijden	15%	0	0
Na 4 schadevrije jaren rijden	20%	5	0
Na 5 schadevrije jaren rijden	25%	10	0
Na 6 schadevrije jaren rijden	30%	15	0

De no-claimkorting wordt verleend over de volledige premie voor het verzekerde object, derhalve ook over dat gedeelte van de premie dat verschuldigd is ter dekking van het WAM-risico. Bij het vaststellen van de no-claimtrede blijft buiten beschouwing een schadeval indien OVZ verzekeringen:  
- geen schadevergoeding is verschuldigd.  
- de door haar verleende schadevergoeding ten volle heeft verhaald.  
- Op grond van een door haar aangegane overeenkomst afstand moet doen van verhaalsrechten mits de aansprakelijkheid van de betrokken derde vaststaat.  
- De gedane schadevergoeding, met inbegrip van de kosten van de door OVZ verzekeringen benoemde deskundigen, door verzekerde is terugbetaald, binnen 1 jaar nadat verzekerde de omvang daarvan is medegedeeld.

Verplichting tot schadevergoeding onder de aansprakelijkheidsverzekering of onder de cascodekking conform artikel 22.2 of 22.3 beïnvloedt de premie voor beide verzekeringsvormen.

#### 5. Wijziging van premie en voorwaarden

Indien OVZ verzekeringen haar tarieven en/of voorwaarden voor verzekeringen van dezelfde soort als deze verzekering herziet en in gewijzigde vorm bekendmaakt en toepast, is zij gerechtigd de aanpassing van deze verzekering aan die nieuwe tarieven en voorwaarden te vorderen met ingang van de eerste premie- vervaldag na de invoering van de wijzigingen in het tarief of de voorwaarden.

OVZ verzekeringen zal van deze aanpassing schriftelijk mededeling doen aan de verzekeringnemer. De

verzekeringnemer wordt geacht met de aanpassing in te stemmen, tenzij hij uiterlijk binnen 30 dagen na kennisgeving schriftelijk het tegendeel aan OVZ verzekeringen heeft bericht. In geval van weigering als boven bedoeld eindigt de verzekering op de desbetreffende premievervaldag te 12.00 uur. De verzekeringnemer kan echter een wijziging in dit artikel genoemd, alleen weigeren indien er sprake is van een premie- verhoging en/of vermindering van dekking.

#### **6. Einde van de verzekering**

De verzekering eindigt:

- 6.1. door opzegging door de verzekeringnemer tegen het einde van de op het polisblad omschreven verzekeringstermijn. De opzegging dient aan OVZ verzekeringen te geschieden en wel aangetekend met inachtneming van een opzegtermijn van 2 maanden;
- 6.2. door opzegging door OVZ verzekeringen, waartoe zij te allen tijde is gerechtigd, mits daarbij een termijn van 30 dagen in acht wordt genomen;
- 6.3. indien de verzekeringnemer de aanpassing van de verzekering aan nieuwe tarieven en/of voorwaarden overeenkomstig de regeling in 5. weigert;
- 6.4. zodra de verzekeringnemer of zijn erfgenamen ophouden belang te hebben bij het verzekerde object en tevens de feitelijke macht erover verliezen; de verzekeringnemer respectievelijk zijn erfgenamen zijn verplicht daarvan ten spoedigste, in ieder geval binnen 14 dagen, aan OVZ verzekeringen schriftelijk kennis te geven;
- 6.5. indien het verzekerde object in de regel in het buitenland wordt gestald; de verzekeringnemer is verplicht OVZ verzekeringen hiervan terstond in kennis te stellen.

#### **7. Terugbetaling van premie**

De verzekeringnemer heeft recht op terugbetaling van de premie over een nog niet verstreken verzekeringstermijn indien de verzekering is geëindigd:

- 7.1. door opzegging door OVZ verzekeringen (6.2.);
- 7.2. wegens regelmatige stalling van het verzekerde object in het buitenland (6.5.), mits en vanaf de datum dat een eventueel door OVZ verzekeringen afgegeven internationaal motorrijtuigverzekeringsbewijs (groene kaart) weer in het bezit van OVZ verzekeringen is gekomen.

#### **8. Verval van rechten**

OVZ verzekeringen is tot generlei uitkering verplicht, indien de verzekerde een hem in deze polis opgelegde verplichting niet is nagekomen en OVZ verzekeringen daardoor in haar belangen is geschaad.

#### **9. Kennisgevingen**

Kennisgevingen van OVZ verzekeringen aan de verzekeringnemer kunnen worden gedaan aan zijn laatst bij OVZ verzekeringen bekende adres of aan het adres van de tussenpersoon door wiens bemiddeling deze verzekering loopt.

#### **10. Vervangend verzekerd object**

Tijdens reparatie of revisie van het verzekerde object in een garage- of revisiebedrijf, is de aansprakelijkheidsverzekering ook van kracht ten aanzien van een door een garage- of revisiebedrijf beschikbaar gesteld gelijksoortig, niet elders verzekerd, vervangend object.

---

#### **BIJZONDERE VOORWAARDEN VOOR AANSPRAKELIJKHEIDSVERZEKERING**

---

Met voorbijgaan aan hetgeen anders in de verzekeringsvoorwaarden van de polis mocht zijn bepaald, wordt de verzekering geacht aan de door of krachtens de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (hierna te noemen WAM) gestelde eisen te voldoen.

#### **11. Verzekerden**

De verzekerden zijn:

- 11.1. de verzekeringnemer;
- 11.2. de eigenaar, de houder, de bestuurder van het verzekerde object en de personen die met het verzekerde object worden vervoerd;
- 11.3. de werkgever van de hierboven onder 11.1. en 11.2. genoemde personen, indien hij krachtens artikel 6:170 B.W. aansprakelijk is voor schade door één van hen veroorzaakt. Voor de werkgever die niet tevens verzekeringnemer is geldt de verzekering slechts voor zover niet reeds een andere verzekering, al dan niet van oudere datum, hem tegen het risico van wettelijke aansprakelijkheid dekking geeft.

#### **12. Omvang van de verzekering**

Verzekerd is de burgerrechtelijke aansprakelijkheid van de verzekerde voor schade aan personen en goederen - met inbegrip van de daaruit voortvloeiende schade - die met of door het verzekerde object is veroorzaakt en wel voor alle verzekerden tezamen tot ten hoogste het op het polisblad vermelde bedrag per gebeurtenis. Vindt de gebeurtenis plaats in een land behorende tot het verzekeringsgebied, dat krachtens een met de WAM overeenkomende wet een een hoger maximum bedrag heeft voorgeschreven, dan geldt dit hogere bedrag.

#### **13. Gekoppelde objecten**

De verzekering dekt tevens schade veroorzaakt door een achter het verzekerde object gekoppeld(e) aanhangwagen of landbouwwerktuig, ook indien deze (dit) na koppeling daarvan is losgemaakt of losgeraakt en nog niet buiten het verkeer tot stilstand is gekomen.

#### **14. Schade door lading**

De verzekering heeft ook betrekking op schade veroorzaakt - anders dan bij het laden of lossen - door goederen, die zich bevinden op en/of vervoerd worden met, dan wel vallen of gevallen zijn van het verzekerde object of van een gekoppeld(e), in de zin van de Wet Aansprakelijkheidsverzekering Motorrijtuigen (WAM) niet zelfstandig kunnen rijdend(e), aanhangwagen of landbouwwerktuig.

### 15. Schade aan gebouwen en voertuigen

Deze verzekering heeft ook betrekking op schade veroorzaakt aan:

- 15.1. andere voertuigen die het eigendom zijn van verzekeringnemer;
- 15.2. gebouwen waarvan de verzekeringnemer eigenaar is of die bij verzekeringnemer in gebruik zijn. Een en ander voor zover de schade door schuld van een verzekerde die het verzekerde object bestuurde of bediende is veroorzaakt en niet door een andere verzekering wordt gedekt. Van deze verzekering blijft uitgesloten eventueel daaruit voortvloeiende schade.

De maximum vergoeding voor schade genoemd onder de artikelen 15.1 en 15.2 wordt gesteld op € 45.378,02 per gebeurtenis. Voor iedere schade geldt een eigen risico van € 453,78

### 16. Proceskosten

Krachtens de verzekering worden - ook boven de verzekerde som - vergoed:

- 16.1. de kosten van verweer in een door de benadeelde tegen OVZ verzekeringen aanhangig gemaakte civiele procedure;
- 16.2. de kosten van verweer, dat onder leiding van OVZ verzekeringen wordt gevoerd in een door een benadeelde tegen een verzekerde aanhangig gemaakte procedure, alsmede de hieruit voortvloeiende proceskosten, tot betaling waarvan OVZ verzekeringen of de verzekerde wordt veroordeeld;
- 16.3. de wettelijke rente over het door de verzekering gedekte gedeelte van de hoofdsom;
- 16.4. de kosten van rechtsbijstand die op verlangen van OVZ verzekeringen wordt verleend in een tegen een verzekerde aanhangig gemaakt strafgeding.

### 17. Zekerheidsstelling

Indien een buitenlandse overheid zekerheidsstelling verlangt voor de invrijheidstelling van een verzekerde of voor de opheffing van een op het verzekerde object gelegd beslag, zal OVZ verzekeringen deze zekerheidsstelling voorschieten tot een bedrag van € 11.344,51 mits er sprake is van een gedekte schade. De verzekerden zijn verplicht alle medewerking te verlenen om de terugbetaling te verkrijgen.

### 18. Uitsluitingen

Van deze verzekering is uitgesloten:

- 18.1. schade veroorzaakt door een niet door de verzekeringnemer gemachtigde bestuurder of passagier van het verzekerde object;
- 18.2. schade aan goederen die een verzekerde onder zich heeft, behoudens het bepaalde in art. 15.;
- 18.3. schade ontstaan door sproeien, spuiten, uitstrooien enz. van chemische en biologische middelen;

18.4. schade veroorzaakt terwijl het object werd gebruikt voor graaf-, hei- of sloopwerk of het slaan of trekken van damwanden;

18.5. schade veroorzaakt terwijl het verzekerde object werd gebruikt voor werkzaamheden bij derden, anders dan burenhulp, of voor andere doeleinden dan op het aanvraagformulier is vermeld;

18.6. indien een schade is veroorzaakt met opzet of goedgevinden van de verzekerde;

18.7. schade, omtrent welke ontstaan of omvang een verzekerde opzettelijk een onvolledige of onware opgave doet, of waaromtrent hij de in 3. van deze polis en in artikel 8 WAM genoemde verplichtingen niet nakomt;

18.8. schade veroorzaakt door, optredende bij of voortvloeiende uit atoomkernreacties, onverschillig hoe en waar deze reacties zijn ontstaan;

18.9. schade veroorzaakt door of ontstaan uit gewapend conflict, burgeroorlog, opstand, binnenlandse onlusten, oproer en munitie. De zes genoemde vormen van molest, alsmede de definities daarvan vormen een onderdeel van de tekst die door het Verbond van Verzekeraars in Nederland d.d. 2 november 1981 ter griffie van de Arrondissementsrechtbank in 's-Gravenhage is gedeponneerd onder nummer 136/1981;

18.10. de aansprakelijkheid van hen wier gebondenheid uitsluitend voortvloeit uit een door of namens hen aangegane contractuele verplichting;

18.11. de aansprakelijkheid voor personenschade, toegebracht aan de echtgeno(o)t(e) van de verzekeringnemer, van de bezitter, van de houder en van de bestuurder van het motorrijtuig dat het ongeval veroorzaakt, alsmede aan hun bloed- en aanverwanten in de rechte lijn die bij hen inwonen en door hen worden onderhouden, voor zover zij ter zake van deze schade recht hebben op een vergoeding of verstrekkingen uit anderen hoofde.

De uitsluitingen 18.1. en 18.7. gelden niet voor de verzekeringnemer die aantoonbaar dat de daarin bedoelde omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn wil hebben voorgedaan en dat hem ter zake van deze omstandigheden in redelijkheid geen verwijt treft.

### 19. Schaderegeling

OVZ verzekeringen heeft het recht benadeelden rechtstreeks schadeloos te stellen en met hen schikkingen te treffen. De door OVZ verzekeringen genomen beslissingen zijn voor de verzekerde bindend. In geval de verzekerde strafrechtelijk is veroordeeld, kan OVZ verzekeringen hem niet verplichten tegen het gewezen vonnis hoger beroep in te stellen. Bestaat de te betalen schadevergoeding uit periodieke uitkeringen en is de waarde van deze uitkeringen met inachtneming van eventuele schadevergoedingen hoger dan de verzekerde som, dan wordt de duur en/of hoogte van deze uitkeringen naar evenredigheid herleid.

## 20. Verhaal

In de onder 18. genoemde gevallen is OVZ verzekeringen, zodra zij krachtens de WAM de benadeelde schadevergoeding verschuldigd wordt, gerechtigd het door haar verschuldigde te verhalen op de verzekerden voor wie de uitsluiting geldt. Dit recht komt OVZ verzekeringen bovendien toe indien zij een schadevergoeding in een ander land dan Nederland heeft moeten betalen en voor dat land geen dekking bestond. Het verhaalsrecht omvat ook de door OVZ verzekeringen ter zake van de schade gemaakte kosten. Een verhaalsrecht jegens de verzekerden komt OVZ verzekeringen ook toe bij schade veroorzaakt na het einde van de verzekering of de dekking. Indien de schade door een ander dan de verzekeringnemer is veroorzaakt, nadat de dekking volgens 6.4. is geëindigd, zal OVZ verzekeringen van haar verhaalsrecht tegenover de verzekeringnemer geen gebruik maken, mits deze voldaan heeft aan de verplichting tot kennisgeving die krachtens dat artikel op hem rust.

## BIJZONDERE VOORWAARDEN VOOR CASCOVERZEKERING

### 21. Algemeen

- 21.1. De verzekering dekt de verzekeringnemer overeenkomstig de omschrijving op het polisinlegblad, behorende bij de voorwaarden van verzekering tegen schade aan of verlies van het verzekerde object in standaarduitvoering of -uitrusting (de uitvoering of uitrusting waarmee nieuwe objecten van hetzelfde merk en type blijkens de prijscurant van fabrikant, importeur of dealer zonder extra's werden afgeleverd op het tijdstip waarop het verzekerde object voor het eerst tot het verkeer werd toegelaten).
- 21.2. Niet tot de standaarduitvoering of -uitrusting van het verzekerde object behorende toevoegingen, veranderingen, bewerkingen, accessoires en voorwerpen zijn slechts onder de verzekering begrepen indien dit op het polisinlegblad is vermeld.
- 21.3. Gekoppeld land bouwwerkmateriaal Uitsluitend indien dit met name op het polisblad en/of polisaanhangsel is vermeld, dekt deze verzekering tevens, tot maximaal het hiertoe vermelde verzekerde bedrag, schade, tijdens werkzaamheden, (niet in de opstallen van verzekeringnemer en/of verzekerden en niet tijdens (tijdelijke) stalling op erven), ontstaan aan een achter het verzekerde object gekoppeld landbouwwerktuig, volgens artikel 22.2 (uitgebreide dekking).

### 22. Gedekt risico

De verzekering dekt, naar gelang dit is overeengekomen en op het polisblad en/of polisaanhangsel is vermeld, de verzekeringnemer tegen schade aan of verlies van het verzekerde object door:

- 22.1. beperkte dekking:
- 22.1.1. brand, blikseminslag, ontploffing, zelfontbranding, kortsluiting; Deze gebeurtenissen zijn ook gedekt indien zij het gevolg zijn van eigen gebrek, doch onverminderd het in artikel 25.4. bepaalde;
- 22.1.2. storm (waaronder wordt verstaan een windsnelheid van ten minste 14 meter per seconde, windkracht 7), diefstal, joyriding, verduistering, oplichting;
- 22.2. uitgebreide dekking:
- 22.2.1. de in artikel 22.1. genoemde risico's, alsmede botsen, omslaan, van de weg en/of te water geraken en enig ander plotseling van buiten komend onheil;
- Deze gebeurtenissen zijn ook gedekt indien zij het gevolg zijn van eigen gebrek, doch onverminderd het in artikel 25.4. bepaalde;
- 22.3. extra uitgebreide dekking:
- 22.3.1. de in artikel 22.2. genoemde risico's, alsmede eigen gebrek zoals materiaal-, constructie- en gietfouten, materiaalbreuk en metaalmoetheid, doch onverminderd het in artikel 25.4. bepaalde. Het eigen gebrek zelve wordt uitsluitend vergoed indien ook andere schade is veroorzaakt aan het verzekerde object.
- De dekking inclusief eigen gebrek eindigt 5 jaar na de datum waarop het verzekerde object door de leverancier nieuw werd geleverd. Indien het object ouder is dan 5 jaar, is de dekking overeenkomstig artikel 22.2. van toepassing.
- 22.4. Tevens worden in geval van een gedekt evenement vergoed de noodzakelijke kosten van vervoer (incl. berging) naar de dichtstbijzijnde reparatie-inrichting of dealer.
- 22.5. In geval van diefstal, joyriding, verduistering of oplichting zal de verzekeringnemer recht op vergoeding wegens verlies van het verzekerde object kunnen doen gelden, indien het verzekerde object niet binnen 30 dagen na aangifte is teruggevonden. Indien de verzekeringnemer aanspraak kan maken op vergoeding wegens verlies van het verzekerde object, dan vindt uitkering plaats nadat verzekeringnemer het eigendom van het verzekerde object aan OVZ verzekeringen heeft overgedragen. Het eigendom wordt echter, zo nodig na reparatie van schade, weer aan verzekeringnemer overgedragen, tegen teruggave der verleende schadeloosstelling voor totaal verlies, indien verzekeringnemer dit binnen 14 dagen na ontvangst van de betreffende mededeling van OVZ verzekeringen verlangt.

### 23. Vaststelling schadevergoeding

- 23.1. OVZ verzekeringen vergoedt:
- 23.1.1. bij beschadiging van het verzekerde object, de kosten van herstel tot ten hoogste de waarde van het verzekerde object terstond voor de beschadiging onder de aftrek van de waarde der restanten;
  - 23.1.2. bij totaal verlies, de waarde van het verzekerde object terstond voor de beschadiging onder aftrek van de waarde der restanten;
  - 23.1.3. bij diefstal en verduistering, de waarde van het verzekerde object ten tijde van het evenement.
- 23.2. Indien het verzekerde object een tractor is die gedekt is tegen alle in 22. genoemde evenementen, mits nieuw aangeschaft en niet eerder verzekerd, wordt als waarde terstond voor respectievelijk ten tijde van het evenement aangenomen, te rekenen vanaf de afleveringsdatum van de tractor:
- 23.2.1. binnen 12 maanden: de dan geldende cataloguswaarde;
  - 23.2.2. tussen 12 en 48 maanden: de dan geldende cataloguswaarde onder aftrek van 1 % per maand of een gedeelte daarvan, ingaande de 13e maand.
- 23.3. Indien de reparatiekosten hoger zijn dan 2/3 van de cataloguswaarde of de waarde na vaste afschrijving, heeft de verzekeringnemer recht op vergoeding op basis van totaal verlies.
- 23.4. Bij schade aan onderdelen en toebehoren, die aan normale geleidelijke achteruitgang (slijtage) onderhevig zijn, wordt een aftrek nieuw voor oud toegepast.

### 24. Verplichtingen bij schade

De verzekerde is verplicht na een schade OVZ verzekeringen in de gelegenheid te stellen deze door een deskundige te doen vaststellen. Indien de beschadiging van dien aard is, dat verder rijden onmogelijk is of gevaar zou opleveren, is de verzekerde bevoegd tot het treffen van voorlopige voorzieningen tot ten hoogste € 226,89.

### 25. Uitsluitingen

Op de cascoverzekering zijn van toepassing de uitsluitingen genoemd in 18.4., 18.5., 18.6., 18.7. en 18.8. Deze uitsluitingen - uitgezonderd het vermelde in 18.4., 18.7. en 18.8. - gelden niet voor de verzekeringnemer, indien hij aantoonbaar, dat de hierin bedoelde omstandigheden zich buiten zijn weten of tegen zijn zin hebben voorgedaan en dat hem ter zake van deze omstandigheden in redelijkheid geen verwijt treft.

OVZ verzekeringen is niet tot vergoeding gehouden indien de schade is ontstaan:

- 25.1. door bevriezing, tenzij als gevolg van een der in 22. vermelde evenementen;
- 25.2. aan het mechanisme van het verzekerde object door onoordeelkundig gebruik;
- 25.3. aan het eigen gebrek zelf zoals materiaal-, constructie- en gietfouten, materiaalbreuk en materiaalvermoeidheid, voor zover het de dekking betreft volgens de artikelen 22.1. en 22.2.;
- 25.4. door onvoldoende onderhoud of zorg voor het verzekerde object of door slijtage;
- 25.5. uit het niet of niet behoorlijk kunnen gebruiken van het object, dan wel bestaat in vermindering van de verkoopwaarde ondanks herstel;
- 25.6. indien de bestuurder van het verzekerde object ten tijde van de gebeurtenis onder zodanige invloed van alcoholhoudende drank of enig bedwelmend of opwekkend middel verkeerde, dat hij niet in staat moest worden geacht het verzekerde object naar behoren te besturen. Zodanige invloed wordt zeker aanwezig geacht na een onherroepelijke veroordeling, waarbij de rijbevoegdheid onvoorwaardelijk is ontzegd.

### 26. Afstand van verhaalsrechten

OVZ verzekeringen doet afstand van haar recht op verhaal van de door haar betaalde schadevergoeding op:

- 26.1. de gemachtigde bestuurder van het verzekerde object tenzij de schade is ontstaan in de tijd dat het verzekerde object onder berusting is van een reparateur c.q. garagehouder als zodanig, of diens ondergeschikte als zodanig;
- 26.2. de passagiers van het verzekerde object die door de verzekeringnemer waren gemachtigd als zodanig van het verzekerde object gebruik te maken, mits zij de schade niet opzettelijk hebben veroorzaakt en op hen geen uitsluitingsgrond conform 25. van toepassing is.